



HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO
 Rua Aleixo Alves de Souza, 111 - Barreiros - São José/SC
 Fone: (48) 32460466 hidroluna@hidroluna.com.br
<http://www.hidroluna.com.br>
 CNPJ: 82.977.109/0001/48
<https://www.facebook.com/hidrolunasaneamento/>

ORÇAMENTO**DIG0317-20**

Prezado cliente, é sempre um prazer atendê-lo, não esqueça de incluir no seu orçamento os acessórios como anéis de borracha, arruelas e parafusos. Eles não acompanham as peças

CNPJ	21.572.243/0001-74	Estado	MG
Para	COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - C E S A M A	Município	Juiz de Fora
A/C:	Sra. Natalina Borges Francisco	FONE	(32) 3692-9331
Email	natalina@cesama.com.br		
Conforme sua solicitação: RC 79053			

Material para	☐	Contribuinte - REVENDA	Não incluso neste orçamento o valor da substituição tributária, consultar o email financeiro@hidroluna.com.br para verificação do valor
	☐	Contribuinte - Consumidor final	
	☒	Não contribuinte	

Devido a instabilidade no mercado atual, os preços são válidos somente para itens com disponibilidade de estoque imediato.

Observações:

É com prazer que apresentamos a nossa proposta de preços para os itens abaixo:

Item	DTC	D	Qtde	Un	Descrição comercial	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Pz entrega	Validade da proposta
01	678	C	3	VERIF	Descritivo do cliente: UNIAO PVC SOLDAREL 40MM. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 UNIAO SOLD 40MM	Tigre	50,63	151,89	120 dias	02/12/2020
02	1813	C	60	VERIF	Descritivo do cliente: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150MM. Descritivo Hidroluna: NBR 5688 TUBO ESG SR JEBI DN150X6M	Corr	365944,32	#####	120 dias	02/12/2020
03	199	C	30	VERIF	Descritivo do cliente: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 250MM X 3/4". Descritivo Hidroluna: NBR 7675 COLAR TOMADA FOFO P/PBA DE 250 X 3/4	Fanuel	81,34	2440,20	60 dias	02/12/2020
04	01	P	36000	VERIF	Descritivo do cliente: TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL). Descritivo Hidroluna: Preço promocional, validade da promoção: 25/12/2020. NTS 048 TUBO PEAD PE80 R. PRED AZUL 100M 20X2,3MM. Preço FOB São José/SC e pagamento 28 dias: 360	Corr	3,60	129600,00	10 dias	00/01/1900
05	29	P	6000	VERIF	Descritivo do cliente: REGISTRO ESFERA METAL 1/2" - BORBOLETA. Descritivo Hidroluna: Preço promocional, validade da promoção: 25/12/2020. PVC LIGACAO REGISTRO ESFERA C/BORBOLETA 1/2 . Preço FOB São José/SC e pagamento 28 dias: 4	Doal	4,06	24360,00	imediato, venda sem aviso prévio	00/01/1900

06	NC	C	1 VERIF	Descritivo do cliente: TE BOLSA E PONTA PVC JE DN 125 X 75 (DE 140 MM X 85 MM). Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
07	35	C	24 VERIF	Descritivo do cliente: ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100. Descritivo Hidroluna: NBR 5647 ADAPTADOR PB bolsa PVC PBA DE 110 x ponta DEFOFO DN100	Amanco	245,30	5887,20	90 dias	02/12/2020
08	316	C	130 VERIF	Descritivo do cliente: ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM. Descritivo Hidroluna: NBR 5647 ADAPTADOR PB bolsa PVC PBA DE 60 x ponta DEFOFO DN50	Amanco	103,19	13414,70	90 dias	02/12/2020
09	15	C	8000 VERIF	Descritivo do cliente: ADAPTADOR PARA POLIETILENO DN 20 X 1/2". Descritivo Hidroluna: PEAD LIGACAO ADAP PP 20 X 1/2 PN10 - Polierg	Tigre	1,80	14400,00	90 dias	02/12/2020
10	484	C	90 VERIF	Descritivo do cliente: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM. Descritivo Hidroluna: NBR 7675 ADAPTADOR FoFo PVC 85 MM EM FERRO FUNDIDO	INAPI	87,01	7830,90	90 dias	02/12/2020
11	NC	C	40 VERIF	Descritivo do cliente: ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM. Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
12	6590	C	900 VERIF	Descritivo do cliente: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100. Descritivo Hidroluna: NBR 7362 ADAPTADOR PVC BP JE OCRE X CERAMICO DN 100 MM	Infra	19,45	17505,00	90 dias	02/12/2020
13	NC	C	40 VERIF	Descritivo do cliente: ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200. Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
14	356	C	3000 VERIF	Descritivo do cliente: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2". Descritivo Hidroluna: NBR 5648 ADAPTADOR SOLD CTO 20MMX1/2	Corr	0,66	1980,00	imediato	02/12/2020
15	138	C	650 VERIF	Descritivo do cliente: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 ADAPTADOR SOLD CTO 25 MM X 3/4	Corr	0,81	526,50	60 dias	02/12/2020
16	139	C	330 VERIF	Descritivo do cliente: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1". Descritivo Hidroluna: NBR 5648 ADAPTADOR SOLD CTO 32MMX1	Corr	2,27	749,10	60 dias	02/12/2020
17	357	C	25 VERIF	Descritivo do cliente: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 40 X 1.1/4. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 ADAPTADOR SOLD CTO 40MMX1.1/4	Corr	5,42	135,50	imediato	02/12/2020
18	359	C	70 VERIF	Descritivo do cliente: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 2". Descritivo Hidroluna: NBR 5648 ADAPTADOR SOLD CTO 60MMX2	Corr	7,68	537,60	60 dias	02/12/2020

19	NC	C	45000	VERIF	Descritivo do cliente: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA). Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
20	NC	C	840	VERIF	Descritivo do cliente: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4" (NYLON). Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
21	414	C	25	VERIF	Descritivo do cliente: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 1" X 1/2". Descritivo Hidroluna: PECP 34 750 KPA -BUCHA REDUCAO C/ROSCA 1 X 1/2	Tigre	7,65	191,25	imediato	02/12/2020
22	415	C	70	VERIF	Descritivo do cliente: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 1" X 3/4". Descritivo Hidroluna: PECP 34 750 KPA -BUCHA REDUCAO C/ROSCA 1 X 3/4	Tigre	7,71	539,70	imediato	02/12/2020
23	417	C	2	VERIF	Descritivo do cliente: BUCHA DE REDUCAO PVC CR 2" X 1 1/2". Descritivo Hidroluna: PECP 34 750 KPA -BUCHA REDUCAO C/ROSCA 2 X1.1/2	Tigre	41,54	83,08	imediato	02/12/2020
24	141	C	170	VERIF	Descritivo do cliente: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 32 X 25. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 BUCHA REDU SOLD CTA 32 X 25 MM	Corr	1,16	197,20	imediato	02/12/2020
25	621	C	15	VERIF	Descritivo do cliente: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 40 X 32. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 BUCHA REDU SOLD CTA 40X 32MM	Corr	2,92	43,80	imediato	02/12/2020
26	622	C	12	VERIF	Descritivo do cliente: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 50 X 40. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 BUCHA REDU SOLD CTA 50X 40MM	Corr	4,69	56,28	imediato	02/12/2020
27	623	C	100	VERIF	Descritivo do cliente: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 32 X 20. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 BUCHA REDU SOLD LGA 32X 20MM	Tigre	5,49	549,00	imediato	02/12/2020
28	625	C	10	VERIF	Descritivo do cliente: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 40 X 25. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 BUCHA REDU SOLD LGA 40X 25MM	Tigre	6,98	69,80	imediato	02/12/2020
29	628	C	10	VERIF	Descritivo do cliente: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50 X 32. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 BUCHA REDU SOLD LGA 50X 32MM	Tigre	11,20	112,00	imediato	02/12/2020
30	629	C	5	VERIF	Descritivo do cliente: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 25. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 BUCHA REDU SOLD LGA 60X 25MM	Tigre	19,98	99,90	imediato	02/12/2020
31	630	C	5	VERIF	Descritivo do cliente: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 32. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 BUCHA REDU SOLD LGA 60X 32MM	Tigre	24,77	123,85	imediato	02/12/2020
32	71	C	90	VERIF	Descritivo do cliente: CAP PVC JE DN 50(DE 60MM). Descritivo Hidroluna: NBR 5647 CAP PVC PBA DN 50 DE 60	Corr	13,36	1202,40	incluir manualmente	02/12/2020
33	70	C	5	VERIF	Descritivo do cliente: CAP PVC JE DN 100(DE 110MM). Descritivo Hidroluna: NBR 5647 CAP PVC PBA DN 100 DE 110	Amanco	54,35	271,75	imediato	02/12/2020

34	340	C	5 VERIF	Descritivo do cliente: CAP PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200. Descritivo Hidroluna: NBR 7362 CAP COLETOR 200 PVC	Corr	70,11	350,55	imediate	02/12/2020
35	173	C	30 VERIF	Descritivo do cliente: CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4". Descritivo Hidroluna: PECP 34 750 KPA - CAP C/ROSCA 3/4	Tigre	5,78	173,40	imediate	02/12/2020
36	368	C	30 VERIF	Descritivo do cliente: CAP PVC SOLDAVEL DE 32. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 CAP SOLD 32MM	Corr	2,19	65,70	imediate	02/12/2020
37	370	C	2 VERIF	Descritivo do cliente: CAP PVC SOLDAVEL DE 50. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 CAP SOLD 50MM	Corr	7,31	14,62	imediate	02/12/2020
38	181	C	1700 VERIF	Descritivo do cliente: COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR... Descritivo Hidroluna: ADESIVO PVC 75GR	Corr	7,26	12342,00	137 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
39	4578	C	10 VERIF	Descritivo do cliente: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 1". Descritivo Hidroluna: NBR 7675 COLAR TOMADA FOFO P/FOFO DN 150 X 1	Fanuel	68,94	689,40	incluir manualmente	02/12/2020
40	192	P	250 VERIF	Descritivo do cliente: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4". Descritivo Hidroluna: Preço promocional, validade da promoção: 25/12/2020. NBR 7675 COLAR TOMADA FOFO P/FOFO DN 150 X 3/4. Preço FOB São José/SC e pagamento 28 dias: 68	Lot	71,14	17785,00	Quantidade e não disponível	00/01/1900
41	193	C	50 VERIF	Descritivo do cliente: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 3/4". Descritivo Hidroluna: NBR 7675 COLAR TOMADA FOFO P/FOFO DN 200 X 3/4	Lot	180,95	9047,50	incluir manualmente	02/12/2020
42	5513	C	2 VERIF	Descritivo do cliente: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 1. Descritivo Hidroluna: NBR 7675 COLAR TOMADA FOFO P/ FOFO DN 200 X 1 POL	Lot	151,50	303,00	incluir manualmente	02/12/2020
43	6648	C	10 VERIF	Descritivo do cliente: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 1/2". Descritivo Hidroluna: NBR 7675 COLAR TOMADA FOFO P/ FOFO DN 300 X 1/2	Fanuel	186,86	1868,60	incluir manualmente	02/12/2020
44	NC	C	15 VERIF	Descritivo do cliente: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 1". Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
45	NC	C	50 VERIF	Descritivo do cliente: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4". Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
46	NC	C	2 VERIF	Descritivo do cliente: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 1". Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
47	197	C	100 VERIF	Descritivo do cliente: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4". Descritivo Hidroluna: NBR 7675 COLAR TOMADA FOFO P/PBA DE 160 X 3/4	Fanuel	44,24	4424,00	imediate	02/12/2020

48	4481	C	28 VERIF	Descritivo do cliente: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 1. Descritivo Hidroluna: NBR 7675 COLAR TOMADA FOFO P/PBA DE 60 X 1 POL	Fanuel	30,94	866,32	22 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
49	NC	C	10 VERIF	Descritivo do cliente: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 1". Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
50	6528	C	160 VERIF	Descritivo do cliente: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 150. Descritivo Hidroluna: ISO 21138-1 ou NBR 7362-3 (material em implantação de nova norma a partir de 12/06/17, sem garantia de já atender a ISO 21138- 1)CURVA 45 COLETOR UNIV BB JE DN 150	Tigre	784,92	125587,20	54 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
51	6359	C	35 VERIF	Descritivo do cliente: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200. Descritivo Hidroluna: NBR 7665 CURVA PVC DEFOFO 45o 200 MM PB	Infra	549,52	19233,20	incluir manualme nte	02/12/2020
52	6751	C	440 VERIF	Descritivo do cliente: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100. Descritivo Hidroluna: NBR 7362 CURVA 90o INJETADA DN 100 S/ANEL	Amanco	26,53	11673,20	imediate	02/12/2020
53	NC	C	150 VERIF	Descritivo do cliente: CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 150. Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
54	NC	C	60 VERIF	Descritivo do cliente: CURVA PBA 22°30' DN 50 (DE 60MM). Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
55	51	C	10 VERIF	Descritivo do cliente: CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM). Descritivo Hidroluna: CE02:11102-006 CURVA PBA 75MM X 45	Amanco	73,15	731,50	imediate	02/12/2020
56	50	C	60 VERIF	Descritivo do cliente: CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM). Descritivo Hidroluna: NBR 5647 CURVA PBA 90° DE 60 MM	Amanco	59,18	3550,80	imediate	02/12/2020
57	NC	C	15 VERIF	Descritivo do cliente: CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL. Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
58	NC	C	4500 VERIF	Descritivo do cliente: FITA TEFLON 3/4" X 25MTS. Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
59	NC	C	15 VERIF	Descritivo do cliente: JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40. Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
60	1881	C	30 VERIF	Descritivo do cliente: JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100. Descritivo Hidroluna: NBR 5688 CURVA 45 LGA ESG PRIM DN100 SN	Corr	42,24	1267,20	18 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
61	NC	C	15 VERIF	Descritivo do cliente: JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40. Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
62	1892	C	80 VERIF	Descritivo do cliente: JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100. Descritivo Hidroluna: NBR 5688 CURVA 90 LGA ESG SN DN100	Corr	42,24	3379,20	incluir manualme nte	02/12/2020
63	NC	C	40 VERIF	Descritivo do cliente: JOELHO 90° PVC ROSCAVEL DE 20 (1/ 2". Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020

64	378	C	2300 VERIF	Descritivo do cliente: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 20. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 CURVA 90 SOLD 20MM	Corr	2,97	6831,00	281 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
65	143	C	350 VERIF	Descritivo do cliente: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 25. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 CURVA 90 SOLD 25MM	Corr	4,01	1403,50	imediate	02/12/2020
66	379	C	320 VERIF	Descritivo do cliente: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 32. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 CURVA 90 SOLD 32MM	Corr	9,80	3136,00	89 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
67	381	C	30 VERIF	Descritivo do cliente: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 CURVA 90 SOLD 50MM	Corr	20,99	629,70	imediate	02/12/2020
68	382	C	65 VERIF	Descritivo do cliente: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 CURVA 90 SOLD 60MM	Corr	42,58	2767,70	11 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
69	152	C	6800 VERIF	Descritivo do cliente: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2". Descritivo Hidroluna: NBR 5648 JOELHO 90 SOLD/ROSC 20MMX1/2	Corr	2,03	13804,00	imediate	02/12/2020
70	153	C	300 VERIF	Descritivo do cliente: JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4". Descritivo Hidroluna: NBR 5648 JOELHO 90 SOLD/ROSC 25MMX3/4	Corr	2,50	750,00	imediate	02/12/2020
71	603	C	20 VERIF	Descritivo do cliente: JUNCAO PBA P/ COLETOR DE ESG. SANIT. 45°X DN 150MM. Descritivo Hidroluna: NBR 7362 JUNCAO COLETOR 150MM PVC	Amanco	222,66	4453,20	7 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
72	6356	C	15 VERIF	Descritivo do cliente: LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300. Descritivo Hidroluna: NBR 7665 LUVA PVC DEFOFO JEI 300 MM S/TRAÇA	Corr	1059,19	15887,85	5 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
73	85	C	160 VERIF	Descritivo do cliente: LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM). Descritivo Hidroluna: NBR 5647 LUVA DE CORRER PVC PBA DN 100 DE 110 INJETADA SEM ANEL	Corr	94,76	15161,60	13 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
74	NC	C	120 VERIF	Descritivo do cliente: LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM). Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
75	60	C	550 VERIF	Descritivo do cliente: LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM). Descritivo Hidroluna: CE02:11102-006 LUVA PBA CORRER 50MM	Infra	39,49	21719,50	107 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
76	NC	C	700 VERIF	Descritivo do cliente: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100. Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
77	7343	C	500 VERIF	Descritivo do cliente: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150. Descritivo Hidroluna: NBR 7362 LUVA DE CORRER PVC COLETOR DN 150 MOLDADA JEI	Corr	54,54	27270,00	225 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020

78	4676	C	200	VERIF	Descritivo do cliente: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200. Descritivo Hidroluna: ISO 21138-1 ou NBR 7362-3 (material em implantação de nova norma a partir de 12/06/17, sem garantia de já atender a ISO 21138-1) LUVA DE CORRER COLET UNIV JE DN 200 TIGRE S/ANEL	Tigre	118,32	23664,00	10 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
79	NC	C	10	VERIF	Descritivo do cliente: LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 300. Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
80	443	C	15	VERIF	Descritivo do cliente: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1 1/2". Descritivo Hidroluna: PECP 34 750 KPA -LUVA C/ROSCA 1.1/2	Tigre	25,50	382,50	imediatos	02/12/2020
81	175	C	220	VERIF	Descritivo do cliente: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1". Descritivo Hidroluna: PECP 34 750 KPA -LUVA C/ROSCA 1	Tigre	10,08	2217,60	imediatos	02/12/2020
82	176	C	820	VERIF	Descritivo do cliente: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2". Descritivo Hidroluna: PECP 34 750 KPA -LUVA C/ROSCA 1/2	Tigre	3,60	2952,00	imediatos	02/12/2020
83	177	P	230	VERIF	Descritivo do cliente: LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 3/4". Descritivo Hidroluna: Preço promocional, validade da promoção: 25/12/2020. PECP 34 750 KPA - LUVA C/ROSCA 3/4 . Preço FOB São José/SC e pagamento 28 dias: 1	Corr	1,26	289,80	imediatos, venda sem aviso prévio	00/01/1900
84	12092	C	10	VERIF	Descritivo do cliente: LUVA ELETROFUSAO S/ BATENTE 90MM. Descritivo Hidroluna: LUVA PEAD ELETROFUSAO SDR17 PE100 90 MM	Unidelta	71,96	719,60	imediatos	02/12/2020
85	443	C	4	VERIF	Descritivo do cliente: LUVA PVC COM ROSCA 1.1/2". Descritivo Hidroluna: PECP 34 750 KPA - LUVA C/ROSCA 1.1/2	Tigre	25,50	102,00	imediatos	02/12/2020
86	176	C	460	VERIF	Descritivo do cliente: LUVA PVC COM ROSCA 1/2". Descritivo Hidroluna: PECP 34 750 KPA - LUVA C/ROSCA 1/2	Tigre	3,60	1656,00	imediatos	02/12/2020
87	160	C	10	VERIF	Descritivo do cliente: LUVA PVC P/ ESGOTO SOLDAVEL DN 40MM. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 LUVA SOLD 40MM	Corr	4,43	44,30	imediatos	02/12/2020
88	157	C	3000	VERIF	Descritivo do cliente: LUVA PVC SOLDAVEL 20 MM. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 LUVA SOLD 20MM	Corr	0,64	1920,00	416 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
89	158	C	500	VERIF	Descritivo do cliente: LUVA PVC SOLDAVEL 25MM. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 LUVA SOLD 25MM	Corr	0,86	430,00	7 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
90	159	C	220	VERIF	Descritivo do cliente: LUVA PVC SOLDAVEL 32MM. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 LUVA SOLD 32MM	Corr	2,53	556,60	imediatos	02/12/2020
91	160	C	30	VERIF	Descritivo do cliente: LUVA PVC SOLDAVEL 40MM. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 LUVA SOLD 40MM	Corr	4,61	138,30	imediatos	02/12/2020

92	162	C	25 VERIF	Descritivo do cliente: LUVA PVC SOLDAVEL 60MM. Descritivo Hidroluna: NBR 5648 LUVA SOLD 60MM	Corr	12,42	310,50	imediato	02/12/2020
93	166	P	4320 VERIF	Descritivo do cliente: LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2". Descritivo Hidroluna: Preço promocional, validade da promoção: 25/12/2020. NBR 5648 LUVA SOLD/ROSC 20MMX1/2. Preço FOB São José/SC e pagamento 28 dias: 1	Corr	0,68	2937,60	imediato, venda sem aviso prévio	00/01/1900
94	167	P	500 VERIF	Descritivo do cliente: LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4". Descritivo Hidroluna: Preço promocional, validade da promoção: 25/12/2020. NBR 5648 LUVA SOLD/ROSC 25MMX3/4. Preço FOB São José/SC e pagamento 28 dias: 1	Corr	0,96	480,00	imediato, venda sem aviso prévio	00/01/1900
95	3827	C	20 VERIF	Descritivo do cliente: NIPLE PVC COM ROSCA 1". Descritivo Hidroluna: NBR 6943 NIPLE DUPLO; 1 , GALV. BSP	Tupy	8,12	162,40	imediato	02/12/2020
96	3807	C	600 VERIF	Descritivo do cliente: NIPLE PVC COM ROSCA 1/2". Descritivo Hidroluna: NBR 6943 NIPLE DUPLO 1/2 POL , GALV. BSP	Tupy	3,22	1932,00	38 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
97	726	C	160 VERIF	Descritivo do cliente: PLUG COM ROSCA DE 1/2". Descritivo Hidroluna: PECP 34 750 KPA - PLUG C/ROSCA 1/2	Corr	0,90	144,00	imediato	02/12/2020
98	454	C	80 VERIF	Descritivo do cliente: PLUG COM ROSCA DE 3/4". Descritivo Hidroluna: PECP 34 750 KPA - PLUG C/ROSCA 3/4	Corr	0,99	79,20	imediato	02/12/2020
99	NC	C	20 VERIF	Descritivo do cliente: PONTA HELICOIDAL P.6. Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
100	NC	C	20 VERIF	Descritivo do cliente: PONTA RECUPERADORA P.5. Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
101	NC	C	10 VERIF	Descritivo do cliente: PONTA SEM FIM 2 1/2". Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
102	4772	C	10 VERIF	Descritivo do cliente: REDUCAO PBA DN 100 X 75 (DE 110MM X 85MM). Descritivo Hidroluna: NBR 5647 REDUCAO PVC PBA JE BB 110X85 MM	Infra	94,00	940,00	3 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
103	NC	C	10 VERIF	Descritivo do cliente: REDUCAO PBA DN 75 X 65 (DE 85MM X 75MM). Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
104	NC	C	25 VERIF	Descritivo do cliente: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1". Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
105	NC	C	5 VERIF	Descritivo do cliente: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1.1/4". Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
106	NC	C	3 VERIF	Descritivo do cliente: REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4". Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
107	NC	C	160 VERIF	Descritivo do cliente: REGISTRO ESFERA METAL 1" - BORBOLETA. Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020

108	30	P	400	VERIF	Descritivo do cliente: REGISTRO ESFERA METAL 3/4" - BORBOLETA. Descritivo Hidroluna: Preço promocional, validade da promoção: 25/12/2020. PVC LIGACAO REGISTRO ESFERA C/BORBOLETA 3/4 . Preço FOB São José/SC e pagamento 28 dias: 4	Essa	4,28	1712,00	imediate, venda sem aviso prévio	00/01/1900
109	29	P	220	VERIF	Descritivo do cliente: REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2". Descritivo Hidroluna: Preço promocional, validade da promoção: 25/12/2020. PVC LIGACAO REGISTRO ESFERA C/BORBOLETA 1/2 . Preço FOB São José/SC e pagamento 28 dias: 4	Doal	4,22	928,40	imediate, venda sem aviso prévio	00/01/1900
110	NC	C	300	VERIF	Descritivo do cliente: REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2". Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
111	NC	C	150	VERIF	Descritivo do cliente: REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4". Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
112	7488	C	3	VERIF	Descritivo do cliente: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1 1/2". Descritivo Hidroluna: REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCAVEL 1.1/2" SEM 1 UNIAO	Tigre	27,84	83,52	incluir manualme nte	02/12/2020
113	NC	C	10	VERIF	Descritivo do cliente: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1". Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
114	475	C	40	VERIF	Descritivo do cliente: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1/2". Descritivo Hidroluna: Tigre PECP 34 750 KPA - REGISTRO ESF ROSC 1/2		33,71	1348,40	imediate	02/12/2020
115	476	C	45	VERIF	Descritivo do cliente: REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4". Descritivo Hidroluna: Tigre PECP 34 750 KPA - REGISTRO ESF ROSC 3/4		38,67	1740,15	24 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
116	NC	C	10	VERIF	Descritivo do cliente: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 100MM (DE 110MM). Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
117	NC	C	80	VERIF	Descritivo do cliente: REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50MM (DE 60MM). Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
118	1451	C	700	VERIF	Descritivo do cliente: SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO. Descritivo Hidroluna: NBR 7362 SELIM COMPACTO VT ULTRA JEI DN150X100	Amanco	71,56	50092,00	240 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
119	NC	C	8	VERIF	Descritivo do cliente: SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 150. Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
120	349	C	600	VERIF	Descritivo do cliente: SELIM 90º PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO. Descritivo Hidroluna: NBR 7362 SELIM COMPACTO JEI DN200X100 TUBO LISO	Tigre	39,27	23562,00	208 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020

121	351	C	20 VERIF	Descritivo do cliente: SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE COMPACTO 300 X 100. Descritivo Hidroluna: NBR 7362 SELIM COMPACTO VFORT JEI DN300X100	Tigre	140,17	2803,40	imediate	02/12/2020
122	NC	C	300 VERIF	Descritivo do cliente: SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS. Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
123	NC	C	15 VERIF	Descritivo do cliente: SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (384) 6" 90 GRAUS. Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
124	456	C	100 VERIF	Descritivo do cliente: TE 90° COM ROSCA DE 1/2". Descritivo Hidroluna: PECP 34 750 KPA -TE Tigre 90 C/ROSCA 1/2		8,80	880,00	imediate	02/12/2020
125	NC	C	10 VERIF	Descritivo do cliente: TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/4". Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
126	NC	C	220 VERIF	Descritivo do cliente: TE 90° SOLDAVEL DE 1". Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
127	NC	C	300 VERIF	Descritivo do cliente: TE 90° SOLDAVEL DE 1/2". Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
128	NC	C	160 VERIF	Descritivo do cliente: TE 90° SOLDAVEL DE 3/4". Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
129	NC	C	50 VERIF	Descritivo do cliente: TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60). Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
130	7349	C	150 VERIF	Descritivo do cliente: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 100. Descritivo Hidroluna: NBR 7362 TE BBP PVC COLETOR DN 150 DN 100 MOLDADA		127,15	19072,50	incluir manualme nte	02/12/2020
131	4658	C	70 VERIF	Descritivo do cliente: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 150. Descritivo Hidroluna: ISO 21138-1 ou NBR 7362-3 (material em implantação de nova norma a partir de 12/06/17, sem garantia de já atender a ISO 21138-1)TEE COLET UNIV BBB DN 150	Corr	130,15	9110,50	57 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
132	4739	C	20 VERIF	Descritivo do cliente: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200. Descritivo Hidroluna: ISO 21138-1 ou NBR 7362-3 (material em implantação de nova norma a partir de 12/06/17, sem garantia de já atender a ISO 21138-1)TEE COLET UNIV BBB DN 200	Corr	276,01	5520,20	2 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
133	NC	C	10 VERIF	Descritivo do cliente: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 32MM. Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
134	930	C	2600 VERIF	Descritivo do cliente: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 20MM. Descritivo Hidroluna: PEAD LIGACAO TE SERV ARTICULADO PP 60X3/4 DE 20 NTS 175	Polierg	36,59	95134,00	incluir manualme nte	02/12/2020

135	933	C	45	VERIF	Descritivo do cliente: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 32MM. Descritivo Hidroluna: PEAD LIGACAO TE SERV INTEGR PP 60X 1 DE 32 NTS 175	Polierng	51,80	2331,00	22 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
136	935	C	45	VERIF	Descritivo do cliente: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD X 20MM. Descritivo Hidroluna: PEAD LIGACAO TE SERV INTEGR PP 63X3/4 DE 20 NTS 175	Polierng	70,37	3166,65	imediate	02/12/2020
137	7650	C	15	VERIF	Descritivo do cliente: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD X 32MM. Descritivo Hidroluna: TE DE SERVICO PEAD ELETROFUSAO PE100 PN16 63 X 32 MM	Unidelta	206,91	3103,65	imediate	02/12/2020
138	NC	C	10	VERIF	Descritivo do cliente: TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40 X 40. Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
139	NC	C	15	VERIF	Descritivo do cliente: TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60). Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
140	99	C	210	VERIF	Descritivo do cliente: TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 150. Descritivo Hidroluna: NBR 7665 - TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 150	Corr	973,89	204516,90	1 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
141	100	C	192	VERIF	Descritivo do cliente: TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 200. Descritivo Hidroluna: NBR 7665 - TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 200	Corr	1650,13	316824,96	8 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
142	101	C	30	VERIF	Descritivo do cliente: TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 250. Descritivo Hidroluna: NBR 7665 - TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 250	Corr	2523,71	75711,30	incluir manualme nte	02/12/2020
143	102	C	12	VERIF	Descritivo do cliente: TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 300. Descritivo Hidroluna: NBR 7665 - TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 300	Corr	3559,08	42708,96	incluir manualme nte	02/12/2020
144	NC	C	516	VERIF	Descritivo do cliente: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1". Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
145	NC	C	2328	VERIF	Descritivo do cliente: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2". Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
146	NC	C	702	VERIF	Descritivo do cliente: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 3/4". Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
147	NC	C	222	VERIF	Descritivo do cliente: TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM. Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
148	NC	C	1002	VERIF	Descritivo do cliente: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM. Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020
149	1015	C	5004	VERIF	Descritivo do cliente: TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 50 (DE 60MM). Descritivo Hidroluna: NBR 5647 TUBO PVC PBA CL.15 DN 50 DE 60	Amanco	130,50	653022,00	32 em estoque, saldo indefinido dias	02/12/2020
150	NC	C	9000	VERIF	Descritivo do cliente: UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO. Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			02/12/2020

151	NC	C	10	VERIF	Descritivo do cliente: UNIAO PVC CR DE 1". Descritivo Hidroluna: Não cotamos	NC				02/12/2020
152	6254	C	2	VERIF	Descritivo do cliente: VALVULA DE RETENCAO DE PVC PARA ESGOTO DE 4" (DN 100). Descritivo Hidroluna: NBR 5688 VALVULA DE RETENCAO PVC ESG BRANCO DN 100	Tigre	220,56	441,12	imediato	02/12/2020
Valor da substituição tributária para o orçamento							Calcular com o financeiro@hidroluna.com.br			
Total							22548002,64			
0										
Aproveite e leve							Valores somente para quantidade disponível no estoque			
32	C	100	BR		NBR 5647 TUBO PVC PBA CL.12 DN 50-DE 60 Precon		80,97	8097,00	imediato	01/12/2020

Preços e demais condições para fechamento total do pacote

Documentação para cadastro (Primeira compra junto a nossa empresa)

Gentileza enviar por fax os documentos abaixo relacionados

- Cópia da última alteração contratual que conste o capital social da empresa
- Cópia do cartão CNPJ
- Cadastro completo da empresa, constando razão social, endereço, telefone,...
- No mínimo 3 referências comerciais
- No mínimo 1 referência bancária

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Prazo de Pagamento	28 dias
Formas de pagamento	1) Depósito antecipado, dinheiro no balcão ou cartão de débito Mastercard/Visa para qualquer valor
	2) Cartão de crédito Mastercard m/ Visa para compra acima de R\$ 100,00
	3) Boleto bancário para compras acima de R\$ 500,00 ou clientes correntistas
Informamos que não aceitamos cheques	
Prazo de Entrega *	por item
Informações bancárias	Banco do Brasil Ag. 3013-9 C/C 7559-0
Frete	Fob - mercadoria posto Hidroluna - São José/SC
Inspeção	Não inspecionado por órgão terceirizado
Impostos	todos inclusos, EXCETO S.T. (substituição tributário)
Validade da proposta	por item ou 3 dias corridos na ausência deste

* O prazo de entrega refere-se ao momento do orçamento e está sujeito a alteração sem aviso prévio. O material só passa a ser reservado após a recepção do pedido por escrito por parte do cliente

Conheça as vantagens de ser nosso cliente correntista e o volume de compras semestrais necessárias para sê-lo: 48 32460466

Seu email será incluso no mailing da empresa, caso não queira participar do nosso mailing promocional gentileza enviar um email para com@hidroluna.com.br com o assunto:

Excluir

01/12/2020

CESAMA DIG0317 Francisco.xlsx

Melhores cumprimentos

Francisco Luis Koch
Diretor Comercial
francisco@hidroluna.com.br
francisco@hidroluna.com.br
Telefone: +55 48 32460466
Celular: +55 48 991310906

Assunto: CESAMA DIG0317 Francisco.xlsx

De: "[Hidroluna] Francisco Luis Koch" <francisco@hidroluna.com.br>

Data: 01/12/2020 22:47

Para: <natalina@cesama.com.br>

CC: <licita@hidroluna.com.br>, <leandra@hidroluna.com.br>

Olá! Como é que você está?

Espero que esteja tudo bem por aí e que fique ainda melhor com o nosso orçamento ;-)

Você sabia que podemos te ofertar nacionalmente e direto de fábrica? Temos representação nacional de tubos em ferro fundido, conexões em PEAD, conexões em ferro fundido, registros de gaveta NBR 14968, comportas em aço inox e ferro fundido, válvulas guilhotina, válvulas de controle, válvulas de retenção de fechamento rápido e ainda mais.

E dentro de Santa Catarina podemos ofertar direto de fábrica tubos em PEAD até 1200, tubos em PRFV, tampões e ainda mais!

Queremos a sua obra, nas compras grandes e pequenas ;-). Não deixe de me ligar



Francisco Luis Koch
Diretor Comercial

 francisco@hidroluna.com.br  +55(48)30349012  +55(48)991310906  [chicokochhidroluna](https://t.me/chicokochhidroluna)
loja.hidroluna.com.br



Feitos na Índia e nos Emirados Árabes.
Disponível para entrega imediata no Brasil a partir do DN100

 **JINDAL SAW LTD.**
TOTAL PIPE SOLUTIONS



 +55 48 32460466

 hidroluna@hidroluna.com.br

 loja.hidroluna.com.br

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 1843 - CENTRO
JUIZ DE FORA/MG - CEP: 36013-020 - FONE: 32 3692-9331 / 3239-1227 - FAX: 32 3239-1260
E-MAIL: natalina@cesama.com.br

A/C.: Sra. Natalina Borges Francisco

REF.: ORÇAMENTO

Encaminhamos nossa proposta para fornecimento do(s) produto(s) abaixo relacionado(s):

ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UN	MATERIAL	ICMS (%)	PREÇO (R\$) S/ IPI		IPI (%)
						UNITÁRIO	TOTAL	
1	3.31.002.0109	36.000	m	TUBO PEAD 20x2,3 PN10 PE80 AZ NTS048/NBR15561-RL100M	18	3,63	130.680,00	0
2	3.31.006.0004	8.000	un	ADAP PP 20x1/2 RE PN10	18	1,77	14.160,00	0
3	3.31.040.0010	45.000	un	ANEL DE VEDACAO P/ TUBETE 1/2	18	0,28	12.600,00	8
4	3.31.017.0001	40	un	COTOVELO PVC 1/2 RI	18	5,49	219,60	0
5	3.31.022.0003	460	un	LUVA PVC 1/2 RI	18	1,68	772,80	0
6	3.31.039.0006	80	un	PLUG PVC 3/4 BR	18	2,61	208,80	0
7	3.31.036.0001	300	un	REG ESFERA PVC 1/2x1/2 RE CAB QUAD	18	6,25	1.875,00	0
8	3.31.036.0041	150	un	REG ESFERA PVC 3/4x3/4 RE CAB QUAD MA	18	5,70	855,00	0
9	3.31.026.0012	10	un	TE SERV INTEGR PP ARTIC 110X32 NBR15803/NTS175	18	55,16	551,60	0
10	3.31.026.0001	2.600	un	TE SERV INTEGR PP ARTIC 60X20 NBR15803/NTS175	18	20,68	53.768,00	0
11	3.31.026.0014	45	un	TE SERV INTEGR PP ARTIC 60X32 NBR15803/NTS175	18	30,40	1.368,00	0
12	3.31.026.0021	45	un	TE SERV INTEGR PP ARTIC 63X20 NBR15803/NTS175	18	25,40	1.143,00	0
13	3.31.026.0022	15	un	TE SERV INTEGR PP ARTIC 63X32 NBR15803/NTS175	18	37,20	558,00	0
14	3.31.028.0004	9.000	un	UNIAO PP 20 NTS179/NBR15803	18	2,70	24.300,00	0

SUB-TOTAL: 243.059,80			
TOTAL DO IPI: 1.008,00			
TOTAL GERAL DA PROPOSTA: 244.067,80			
TOTAL GERAL DA PROPOSTA			
Duzentos e Quarenta e Quatro Mil, Sessenta e Sete Reais e Oitenta Centavos			
GARANTIA	MARCA	VALIDADE DA PROPOSTA	PRAZO DE PAGAMENTO
1 ANO	POLIERG	10 Dias	30 DDL
FRETE	LOCAL DE ENTREGA		PRAZO DE ENTREGA
CIF	JUIZ DE FORA/MG		45 DIAS
OPERAÇÃO REALIZADA A NÃO CONTRIBUINTE DO ICMS			NÃO CONTRIBUINTE DO ICMS

Considerações Gerais:

1. O ICMS está incluso no preço.
2. Prazo de Entrega a contar da data da confirmação do pedido.
3. Na confirmação do pedido, mencionar o número desta proposta.
4. Descarregamento dos materiais por conta do fornecedor.
5. Exceto os tubos/dutos em PEAD, os demais itens não estão cobertos pelo escopo de certificação ISO 9001/2008.
6. Preços válidos para o total da proposta.
7. Por favor, conferir as condições acima e nos informar caso haja alguma divergência.
8. Valor mínimo para faturamento R\$ 1.000,00.

Atenciosamente,

Lilian Silva de Jesus
Departamento Comercial

Assunto: CESAMA - PROPOSTA 236350

De: Lilian Silva de Jesus <lilian.comercial@poliarg.com.br>

Data: 18/12/2020 12:27

Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Senhora Natalina, boa tarde,

Estamos enviando nossa proposta 236350 conforme solicitada.
Informamos que, cotamos somente os itens de nossa fabricação.

Grata,



Lilian Silva de Jesus
Departamento Comercial
Tel.: (11) 2219-7700
lilian.comercial@poliarg.com.br
Visite nosso Site: www.poliarg.com.br
TUBOS PEAD ATÉ 1.200MM

IMPORTANTE: Tendo em vista o USO INDEVIDO de nosso nome, ALERTAMOS que os boletos de cobrança da Poliarg são emitidos por Bancos e enviados por correio, portanto **nunca enviamos boletos por e-mail.**

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Enviada em: segunda-feira, 30 de novembro de 2020 12:38

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO RC 79053 - PVC/FF

Boa tarde!

Conforme nossa conversa segue solicitação anexo.
Favor informar na proposta o valor unitário, total, marca e prazo de entrega.
Condições comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depósito bancário.
Desde já agradeço e aguardo retorno em até 7 dias úteis.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque (DECE)
(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74



Aviso: Esta mensagem é destinada exclusivamente para a(s) pessoa(s) a quem é dirigida, podendo conter informação confidencial e legalmente protegida. Se você não for destinatário desta mensagem, desde já fica notificado de abster-se a divulgar, copiar, distribuir, examinar ou, de qualquer forma, utilizar a informação contida nesta mensagem, por ser ilegal. Caso você tenha recebido esta mensagem por engano, pedimos que responda essa mensagem informando o acontecido.

— Anexos: —

JHONATAN MARQUES DA SILVA

CNPJ: 31.862.859/0001-33

I.E.:003304635.00.31



JMS MAT. HIDRAULICO



ORÇAMENTO JMS HIDRAULICA JMS 0112/2020

DATA DA EMISSÃO: 04/12/ 2020

CLIENTE: JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633

CNPJ: 31.862.859/0001-33

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 003304635.00.31

ENDEREÇO: Rua Geraldo Silva , N° 13 - Bairro Rio Branco - Belo Horizonte - MG - CEP: 31.535-250

DADOS IMPORTANTES:

CLIENTE: CESAMA - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL

FRETE: (X) CIF () FOB

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A COMBINAR

MODALIDADE: ESTIMATIVA DE PREÇO PARA LICITAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	UNIÃO PVC SOLDAVEL 40MM	UND	3	R\$ 20,70	R\$ 62,10
2	TUBO PVC ESGOTO BRANCO SERIE REFORÇADA DN 150MM	MT	60		R\$ -
3	COLAR DE TOMADA FERRO COMPLETO DN 250MM X 3/4'	UND	30	R\$ 88,95	R\$ 2.668,50
4	TUBO POLIETILENO AZUL PEAD 20MM	MT	3600	R\$ 4,53	R\$ 16.308,00
5	REGISTRO ESFERA METAL 1/2' ALAVANCA	UND	6000	R\$ 25,76	R\$ 154.560,00
6	TE DE REDUÇÃO PVC PBA DN 125 X 75MM DE 140 X 85MM COM ANEIS	UND	1		R\$ -
7	ADAPTADOR PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN 100MM COM ANEL	UND	24	R\$ 13,98	R\$ 335,52
8	ADAPTADO PVC PBA BOLSAS P/ F.F. 60MM	UND	130		R\$ -
9	ADAPTADOR PARA POLIETILENO 20MM X 1/2'	UND	8000	R\$ 3,32	R\$ 26.560,00
10	ADAPTADOR PBA A BOLSAS DE F.F 85MM	UND	90		R\$ -
11	ADAPTADOR PBA A BOLSAS DE F.F 110MM	UND	40		R\$ -
12	ADAPTADOR PVC OCRE BOLSAS PVC X CERAMICO DN 100MM	UND	900		R\$ -
13	ADAPTADOR PVC OCRE BOLSAS PVC X CERAMICO DN 200MM	UND	40		R\$ -
14	ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTA 20MM X 1/2'	UND	3000	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
15	ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTA 25MM X 3/4'	UND	350	R\$ 0,58	R\$ 203,00
16	ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTA 32MM X 1'	UND	330	R\$ 1,46	R\$ 481,80
17	ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTA 40MM X 1.1/4'	UND	25	R\$ 3,08	R\$ 77,00
18	ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTA 60MM X 2'	UND	70	R\$ 10,86	R\$ 760,20
19	ARRUELA DE VEDAÇÃO PARA HIDROMETRO 1/2 - BORRACHA PRETA	UND	4500	R\$ 0,35	R\$ 1.575,00
20	ARRUELA DE VEDAÇÃO PARA HIDROMETRO 3/4' - NYLON	UND	840		R\$ -
21	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCAVEL 1' X 1/2'	UND	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00
22	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCAVEL 1' X 3/4'	UND	70	R\$ 1,69	R\$ 118,30
23	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCAVEL 2' X 1.1/2'	UND	2	R\$ 9,22	R\$ 18,44
24	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDABEL CURTA 32 X 25MM	UND	170	R\$ 0,73	R\$ 124,10
25	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDABEL CURTA 40 X 32MM	UND	15	R\$ 1,70	R\$ 25,50
26	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDABEL CURTA 50 X 40MM	UND	12	R\$ 2,46	R\$ 29,52
27	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDABEL LONGA 32 X 20MM	UND	100	R\$ 1,56	R\$ 156,00
28	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDABEL LONGA 40 X 25MM	UND	10	R\$ 2,78	R\$ 27,80
29	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDABEL LONGA 50 X 32MM	UND	10	R\$ 3,38	R\$ 33,80
30	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDABEL LONGA 60 X 25MM	UND	5	R\$ 5,55	R\$ 27,75
31	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDABEL LONGA 60 X 32MM	UND	5	R\$ 6,88	R\$ 34,40
32	CAP PVC JE PBA JE DN 50MM DE 60MM COM ANEL	UND	90	R\$ 20,23	R\$ 1.820,70
33	CAP PVC JE PBA JE DN 100MM DE 110MM COM ANEL	UND	5	R\$ 94,80	R\$ 474,00
34	CAP PVC JE OCRE DN 200MM COM ANEL	UND	5	R\$ 59,76	R\$ 298,80
35	CAP PVC ROSCAVEL 3/4'	UND	30	R\$ 1,22	R\$ 36,60
36	CAP PVC ROSCAVEL 32MM	UND	30	R\$ 1,22	R\$ 36,60

37	CAP PVC ROSCAVEL 50MM	UND	2	R\$	2,66	R\$	5,32
38	ADESIVO PLASTICO 75 GRAMAS	UND	1700	R\$	3,88	R\$	6.596,00
39	COLAR DE TOMADA FERRO COMPLETO DN 150MM X 1'	UND	10	R\$	53,78	R\$	537,80
40	COLAR DE TOMADA FERRO COMPLETO DN 150MM X 3/4'	UND	250	R\$	53,78	R\$	13.445,00
41	COLAR DE TOMADA FERRO COMPLETO DN 200MM X 3/4'	UND	50	R\$	72,34	R\$	3.617,00
42	COLAR DE TOMADA FERRO COMPLETO DN 200MM X 1'	UND	2	R\$	72,34	R\$	144,68
43	COLAR DE TOMADA FERRO COMPLETO DN 300MM X 1/2'	UND	10	R\$	129,30	R\$	1.293,00
44	COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 100MM DE 110MM X 1'	UND	15	R\$	35,20	R\$	528,00
45	COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 125MM DE 140MM X 3/4'	UND	50	R\$	46,98	R\$	2.349,00
46	COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 140MM DE 160MM X 1'	UND	2	R\$	46,98	R\$	93,96
47	COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 140MM DE 160MM X 3/4'	UND	100	R\$	46,98	R\$	4.698,00
48	COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 50MM DE 60MM X 1'	UND	28	R\$	29,36	R\$	822,08
49	COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 75MM DE 85MM X 1'	UND	10	R\$	34,26	R\$	342,60
50	CURVA 45° PVC JE PB OCRE LONGO DN 150MM	UND	160	R\$	66,50	R\$	10.640,00
51	CURVA 45° PVC JE PB OCRE LONGO DN 200MM	UND	35	R\$	174,30	R\$	6.100,50
52	CURVA 90° PVC JE PB OCRE LONGO DN 100MM	UND	440	R\$	27,56	R\$	12.126,40
53	CURVA 90° PVC JE PB OCRE LONGO DN 150MM	UND	150	R\$	73,04	R\$	10.956,00
54	CURVA 22° PVC PBA DN 50MM DE 60MM COM ANEL	UND	60	R\$	35,20	R\$	2.112,00
55	CURVA 45° PVC PBA DN 75MM DE 85MM COM ANEL	UND	10	R\$	81,34	R\$	813,40
56	CURVA 90° PVC PBA DN 50MM DE 60MM COM ANEL	UND	60	R\$	36,52	R\$	2.191,20
57	CURVA 90° PVC ESGOTO BRANCO CURTA DN 100MM COM ANEL	UND	15	R\$	19,33	R\$	289,95
58	FITA VEDA ROSCA 18 X 25MT NBR 13124.	UND	4500	R\$	4,44	R\$	19.980,00
59	JOELHO 45° PVC ESGOTO BRANCO BB DN 40MM COM ANEIS	UND	15			R\$	-
60	JOELHO 45° PVC ESGOTO BRANCO PB DN 100MM COM ANEL	UND	30	R\$	6,66	R\$	199,80
61	JOELHO 90° PVC ESGOTO BRANCO BB DN 40MM COM ANEIS	UND	15			R\$	-
62	JOELHO 90° PVC ESGOTO BRANCO PB DN 100MM COM ANEL	UND	80	R\$	5,49	R\$	439,20
63	JOELHO 90° PVC ROSCAVEL 1/2'	UND	40	R\$	1,03	R\$	41,20
64	JOELHO 90° PVC SOLDABEL 20MM	UND	2300	R\$	0,33	R\$	759,00
65	JOELHO 90° PVC SOLDABEL 25MM	UND	350	R\$	0,46	R\$	161,00
66	JOELHO 90° PVC SOLDABEL 32MM	UND	320	R\$	1,84	R\$	588,80
67	JOELHO 90° PVC SOLDABEL 50MM	UND	30	R\$	3,13	R\$	93,90
68	JOELHO 90° PVC SOLDABEL 60MM	UND	65	R\$	20,75	R\$	1.348,75
69	JOELHO 90° PVC SOLDA ROSCA LR 20MM X 1/2'	UND	6800	R\$	1,36	R\$	9.248,00
70	JOELHO 90° PVC SOLDA ROSCA LR 25MM X 3/4'	UND	300	R\$	2,37	R\$	711,00
71	JUNÇÃO PVC OCRE DN 150MM COM ANEIS	UND	20			R\$	-
72	LUVA DE CORRER JE DEFOFO AZUL DN 300MM COM ANEIS	UND	15	R\$	1.338,15	R\$	20.072,25
73	LUVA DE CORRER PVC PBA JE DN 100MM DE 110MM COM ANEIS	UND	160	R\$	59,76	R\$	9.561,60
74	LUVA DE CORRER PVC PBA JE DN 125MM DE 140MM COM ANEIS	UND	120	R\$	186,60	R\$	22.392,00
75	LUVA DE CORRER PVC PBA JE DN 50MM DE 60MM COM ANEIS	UND	550	R\$	14,99	R\$	8.244,50
76	LUVA DE CORRER PVC JE OCRE DN 100MM COM ANEIS	UND	700	R\$	24,00	R\$	16.800,00
77	LUVA DE CORRER PVC JE OCRE DN 150MM COM ANEIS	UND	500	R\$	27,55	R\$	13.775,00
78	LUVA DE CORRER PVC JE OCRE DN 200MM COM ANEIS	UND	200	R\$	61,80	R\$	12.360,00
79	LUVA DE CORRER PVC JE OCRE DN 300MM COM ANEIS	UND	10	R\$	285,52	R\$	2.855,20
80	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL 50MM	UND	15	R\$	23,14	R\$	347,10
81	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL 32MM	UND	220	R\$	17,51	R\$	3.852,20
82	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL 20MM	UND	820	R\$	7,43	R\$	6.092,60
83	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL 25MM	UND	230	R\$	10,06	R\$	2.313,80
84	LUVA ELETROFUSÃO S/ BATENTE 90MM	UND	10			R\$	-
85	LUVA PVC ROSCAVEL 1.1/2'	UND	4	R\$	6,67	R\$	26,68
86	LUVA PVC ROSCAVEL 1/2'	UND	460	R\$	0,76	R\$	349,60
87	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO BRANCO DN 40MM COM ANEL	UND	10	R\$	5,85	R\$	58,50
88	LUVA PVC SOLDABEL 20MM	UND	3000	R\$	0,36	R\$	1.080,00
89	LUVA PVC SOLDABEL 25MM	UND	500	R\$	0,53	R\$	265,00
90	LUVA PVC SOLDABEL 32MM	UND	220	R\$	1,56	R\$	343,20
91	LUVA PVC SOLDABEL 40MM	UND	30	R\$	2,10	R\$	63,00
92	LUVA PVC SOLDABEL 60MM	UND	25	R\$	10,06	R\$	251,50
93	LUVA PVC SOLDA ROSCA LR 20MM X 1/2'	UND	4320	R\$	0,92	R\$	3.974,40
94	LUVA PVC SOLDA ROSCA LR 25MM X 3/4'	UND	500	R\$	1,16	R\$	580,00
95	NIPLE PVC ROSCAVEL 1'	UND	20	R\$	1,79	R\$	35,80
96	NIPLE PVC ROSCAVEL 1/2'	UND	600	R\$	0,56	R\$	336,00
97	PLUG PVC ROSCAVEL 1/2'	UND	160	R\$	0,36	R\$	57,60
98	PLUG PVC ROSCAVEL 3/4'	UND	80	R\$	0,55	R\$	44,00
99	PONTA HILICOIDAL P.6	UND	20			R\$	-
100	PONTA RECUPERADORA P.5	UND	20			R\$	-

101	PONTA SEM FIM 2.1/2'	UND	10		R\$	-
102	REDUÇÃO PVC PBA PB DN 100 X 75MM DE 110 X 85MM COM ANEL	UND	10	R\$ 159,36	R\$	1.593,60
103	REDUÇÃO PVC PBA PB DN 75 X 65MM DE 85 X 75MM COM ANEL	UND	10	R\$ 84,00	R\$	840,00
104	REGISTRO GAVETA METAL 1'	UND	25	R\$ 52,48	R\$	1.312,00
105	REGISTRO GAVETA METAL 1.1/4'	UND	5	R\$ 67,78	R\$	338,90
106	REGISTRO GAVETA METAL 4'	UND	3	R\$ 796,80	R\$	2.390,40
107	REGISTRO ESFERA METAL 1' - ALAVANCA	UND	160	R\$ 55,77	R\$	8.923,20
108	REGISTRO ESFERA METAL 3/4' - ALAVANCA	UND	400	R\$ 35,86	R\$	14.344,00
109	REGISTRO ESFERA PVC ROSCA EXTERNA 1/2' BORBOLETA	UND	220	R\$ 12,54	R\$	2.758,80
110	REGISTRO ESFERA PVC ROSCA EXTERNA 1/2' CABEÇA QUADRADA	UND	300	R\$ 17,10	R\$	5.130,00
111	REGISTRO ESFERA PVC ROSCA EXTERNA 3/4' CABEÇA QUADRADA	UND	150	R\$ 19,96	R\$	2.994,00
112	REGISTRO ESFERA PVC ROSCA INTERNA 1.1/2'	UND	3	R\$ 29,88	R\$	89,64
113	REGISTRO ESFERA PVC ROSCA INTERNA 1'	UND	10	R\$ 16,40	R\$	164,00
114	REGISTRO ESFERA PVC ROSCA INTERNA 1/2'	UND	40	R\$ 8,10	R\$	324,00
115	REGISTRO ESFERA PVC ROSCA INTERNA 3/4'	UND	45	R\$ 10,20	R\$	459,00
116	REGISTRO GAVETA F.F. CABEÇOTE BOLSAS PVC PBA DN 100MM DE 110MM	UND	10	R\$ 776,00	R\$	7.760,00
117	REGISTRO GAVETA F.F. CABEÇOTE BOLSAS PVC PBA DN 50MM DE 60MM	UND	80	R\$ 448,10	R\$	35.848,00
118	SELIM 90° PVC OCRE COMPACTO DN 150 X 100MM	UND	700		R\$	-
119	SELIM 90° PVC OCRE DN 150 X 150MM	UND	8		R\$	-
120	SELIM 90° PVC OCRE COMPACTO DN 200 X 100MM	UND	600		R\$	-
121	SELIM 90° PVC OCRE COMPACTO DN 300 X 100MM	UND	20		R\$	-
122	SELIM DE BAARRO VITRIFICADO 6' X 4'	UND	300		R\$	-
123	SELIM DE BAARRO VITRIFICADO 6' X 6'	UND	15		R\$	-
124	TE PVC ROSCAVEL 1/2'	UND	100	R\$ 16,26	R\$	1.626,00
125	TE PVC SOLDABEL 40MM	UND	10	R\$ 7,90	R\$	79,00
126	TE PVC SOLDABEL 32MM	UND	220	R\$ 3,02	R\$	664,40
127	TE PVC SOLDABEL 20MM	UND	300	R\$ 0,63	R\$	189,00
128	TE PVC SOLDABEL 25MM	UND	160	R\$ 0,77	R\$	123,20
129	TE PVC PBA BOLSAS DN 50MM DE 60MM COM ANEIS	UND	50	R\$ 51,46	R\$	2.573,00
130	TE PVC OCRE PBB DN 150 X 100MM	UND	150	R\$ 41,60	R\$	6.240,00
131	TE PVC OCRE PBB DN 150MM COM ANEL	UND	70	R\$ 66,09	R\$	4.626,30
132	TE PVC OCRE PBB DN 200MM COM ANEL	UND	20	R\$ 176,43	R\$	3.528,60
133	TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO 110 X 32MM	UND	10	R\$ 65,28	R\$	652,80
134	TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO 60 X 20MM	UND	2600	R\$ 33,78	R\$	87.828,00
135	TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO 60 X 32MM	UND	45	R\$ 44,93	R\$	2.021,85
136	TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO 63 X 20MM	UND	45		R\$	-
137	TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO 63 X 32MM	UND	15		R\$	-
138	TE PVC ESGOTO BRANCO DN 40MM COM ANEIS	UND	10	R\$ 2,58	R\$	25,80
139	TE PVC PBA JE DN 75 X 50MM DE 85 X 60MM COM ANEIS	UND	15	R\$ 76,36	R\$	1.145,40
140	TUBO PVC DEFOFO AZUL DN 150MM	MT	210	R\$ 155,14	R\$	32.579,40
141	TUBO PVC DEFOFO AZUL DN 200MM	MT	192	R\$ 264,53	R\$	50.789,76
142	TUBO PVC DEFOFO AZUL DN 250MM	MT	30	R\$ 498,48	R\$	14.954,40
143	TUBO PVC DEFOFO AZUL DN 300MM	MT	12	R\$ 571,50	R\$	6.858,00
144	TUBO PVC SOLDABEL 32MM	MT	561	R\$ 9,62	R\$	5.396,82
145	TUBO PVC SOLDABEL 20MM	MT	2328	R\$ 4,31	R\$	10.033,68
146	TUBO PVC SOLDABEL 25MM	MT	702	R\$ 5,08	R\$	3.566,16
147	TUBO PVC ESGOTO BRANCO SERIE NORMAL DN 100MM	MT	222	R\$ 19,70	R\$	4.373,40
148	TUBO PVC OCRE JE DN 300MM	MT	1002	R\$ 300,33	R\$	300.930,66
149	TUBO PVC PBA CLASSE 15 DN 50MM DE 60MM	MT	5004	R\$ 28,18	R\$	141.012,72
150	UNIÃO P; POLIETILENO 20MM	UND	9000	R\$ 3,42	R\$	30.780,00
151	UNIÃO PVC ROSCAVEL 1'	UND	10	R\$ 10,96	R\$	109,60
152	VALVULA DE RETENÇÃO PVC ESGOTO BRANCO DN 100MM	UND	2	R\$ 110,68	R\$	221,36
TOTAL:					R\$	1.245.766,35

Endereço: Rua Geraldo Silva, Nº 13, Bairro: Rio Branco, Belo Horizonte/MG, CEP: 31.535-250.

Telefone: (31) 99366-8822 / (31)3785-0601

E-mail: jms.saneamento@gmail.com

Este documento é de uso exclusivo para procedimentos de compras, vedada sua utilização para outros fins

Assunto: Orçamento JMS 0112/2020 Cesama
De: Jessica <compras@jmssaneamento.com>
Data: 04/12/2020 11:16
Para: natalina@cesama.com.br

Bom dia, segue anexo o orçamento solicitado.

Atenciosamente,

Jessica

JMS MATERIAL HIDRÁULICO

CNPJ: 31.862.859/0001-33

(31) 3785-0601 / 99366-8822

De: "Jhonatan Marques" <gerencia@jmssaneamento.com>
Enviada: 2020/12/02 14:01:28
Para: compras@jmssaneamento.com
Assunto: ENC: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO RC 79053 - PVC/FF

Att,

Jhonatan Marques da Silva
Gerente comercial
31. 3785-0601 | 9 93668822

De: "Natalina - CESAMA" <natalina@cesama.com.br>
Enviada: 2020/12/02 13:40:05
Para: destinatarios-nao-revelados@
Assunto: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO RC 79053 - PVC/FF

Boa tarde!

Conforme nossa conversa segue solicitação anexo.
Favor informar na proposta o valor unitário, total, marca e prazo de entrega.
Condições comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depósito bancário.

Desde já agradeço e aguardo retorno em até 7 dias úteis.

Atenciosamente,

--

— Anexos: —

Orcamento JMS 0112 - CESAMA.pdf

619KB